
Собрание депутатов Линецкого сельсовета

Железногорского района  Курской области

Решение

25  мая 2013 г.  № 265
 с. Линец

« О внесении изменений и дополнений
в решение Собрания Депутатов
от 21 декабря 2012 г № 245
«О бюджете муниципального образования
«Линецкий сельсовет» Железногорского  района
Курской области  на 2013 год
и на плановый период 2014 и 2015 годов

 Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом МО «Линецкий сельсовет» Железногорского района Курской области Собрание депутатов Линецкого сельсовета

Р Е Ш И Л О:

СТАТЬЯ 1. Внести в Решение  Собрания депутатов от 21 декабря 2012 года №245 «О бюджете муниципального образования «Линецкий сельсовет» 
Железногорского  района Курской области  на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов следующие изменения и дополнения :

1.  Пункт 1 статьи 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2013 год:

прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 3120,466 тыс. рублей;



общий объем расходов местного бюджета в сумме 3120,466 тыс. рублей;

 СТАТЬЯ 2, Приложение 1,5,7,9  к Решению  Собрания депутатов  изложить в новой редакции (прилагаются).

 СТАТЬЯ 3. Настоящее решение опубликовать в газете «Жизнь района».

 СТАТЬЯ 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Линецкого сельсовета

Железногорского района:  А.И.Шинкарев



 Приложение №1

.  к решению Собрания депутатов

Линецкого  сельсовета Железногорского

 района Курской области

 №265  от  29 мая  2013 г

 «О внесении изменений и

 дополнений в решение собрания  депутатов

Линецкого сельсовета

 №245 от 21.декабря 2012г.

 «О бюджете муниципального  образования

«Линецкий сельсовет» Железногорского района

Курской области  на 2013 год и плановый

 период 2014 и 2015 годов »

Источники  финансирования дефицита бюджета

 муниципального образования « Линецкий  сельсовет» на 2013 год



Код бюджетной классификации Российской 
Федерации Наименование источников финансирования дефицита бюджета

Сумма

(тыс.руб)
1 2 3

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов -
01  05  00  00  00  0000  000 Изменение остатков средств на счетах по учету  средств бюджета -
01  05  00  00  00  0000  500 Увеличение остатков средств бюджетов -3120,466
01  05  02  00  00  0000  500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3120,466
01  05  02  01  00  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3120,466
01  05  02  01  10  0000  510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений -3120,466
01  05  00  00  00  0000  600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3120,466
01  05  02  00  00  0000  600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3120,466
01  05  02  01  00  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3120,466
01  05  02  01  10  0000  610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений 3120,466

 Приложение №5

.  к решению Собрания депутатов

Линецкого  сельсовета Железногорского

 района Курской области

№265  от  29 мая  2013 г

 «О внесении изменений и

дополнений в решение собрания  депутатов



 Линецкого сельсовета

 №245 от 21.декабря 
2012г.

«О бюджете муниципального  образования

 «Линецкий сельсовет» Железногорского района

 Курской области  на 2013 год и плановый

период 2014 и 2015 годов »

Объем поступление доходов в  бюджет муниципального  образования «Линецкий сельсовет» в 2013году

Коды бюджетной классификации

Российской Федерации

 Наименование Сумма на год

Тыс.руб

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 817.049

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 88,049
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 88,049
1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса 
Российской Федерации

88,049

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 129,0
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 59,0



1 06 06010 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

127,0

1 06 06013 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

127,0

1 06 06020 00 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации

2,0

1 06 06023 10 0000 110 Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах поселений

2,0

1 11 00000 00 0000 000

Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной  и муниципальной собственности

600.0

1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в  виде арендной либо иной платы за передачу 
в возмездное пользование государственного и муниципального 
имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

600.0

1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на заключение  договоров аренды 
указанных земельных участков

510.0

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

510.0

1 11 05025 00  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков (за исключением земельных 
участков бюджетных и автономных учреждений)

90.0



1 11 05025 10  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений)

90.0

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 2303,417

2 02 00000 00 0000 000

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации

2303,417

2 02 01000 00 0000 151

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

1616,0

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 881,0
2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности
881,0

2 02 01003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

735,0

2 02 01003 10 0000 151 Дотация бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов

735,0

202 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 625,817
202 020501 00 0000 151 Субсидии бюджетам на реализацию федеральных целевых 

программ
161,111

202 020501 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на реализацию федеральных 
целевых программ

161.111

202 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 464.706
202 02000 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 464.706
2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации  и 

муниципальных образований
61,6

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам  на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

59,7

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

59.7

2 02 03999 00 0000 151 Прочие субвенции 1,9
2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам поселений 1,9



2 02 03999 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

1,0

2 02 03999 10 0000 151 Субвенции местным бюджетам на содержание работников, 
осуществляющие переданные  государственные полномочия , по 
организации предоставления гражданам субсидий  на оплату
жилых помещений и коммунальных услуг

0.9

Всего доходов 3120,466

 Приложение №7

к решению Собрания депутатов

 Линецкого  сельсовета Железногорского

Района Курской области

 №265от 29  мая 2013 г

«О внесении изменений и

 дополнений в решение Собрания депутатов

 Линецкого сельсовета

№245 от 21.декабря 
2012г.

«О бюджете муниципального  образования

 «Линецкий сельсовет» Железногорского

Курской области  на 2013 год и плановый

 период 2014 и 2015 годов »



РАСПРЕДЕЛЕНИЕ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МО «ЛИНЕЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НА 2013 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 
БЮДЖЕТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(тыс.рублей)

Наименование

Код

бюджетополучателя РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

на 2013год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3120.466
Общегосударственные вопросы 001 01 1470,886
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

001 01 02 403,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

001 01 02 002 00 00 403,0
Глава муниципального образования 001 01 02 002 03 00 403,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 001

01 02 002 03 00 100 403,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

001 01 02 002 03 00 120 403,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 02 002 03 00 121 403,0



Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001
01 04 946,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

001 01 04 002 00 00 945 ,2
Центральный аппарат 001 01 04 002 04 00 945,2
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 001

01 04 002 04 00 100 785,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

001 01 04 002 04 00 120 785,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 002 04 00 121 783,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 001 01 04 002 04 00 122 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 002 04 00 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 002 04 00 240 150,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

001

01 04 002 04 00 242 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 01 04 002 04 00 244 125,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 002 04 00 800 10,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 002 04 00 850 10,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 01 04 002 04 00 851 10,0
Уплата пени, штрафов 001 01 04 002 04 00 852 0,2
Межбюджетные трансферты 001 01 04 0,9
Субвенции бюджетам  муниципальных образований для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований. возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 001

01 04 521 02 00 0,9



Субвенции местным бюджетам на содержание работников, 
осуществляющих переданные государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам  субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

001

01 04 521 02 18 0,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 001

01 04 521 02 18 100 0,690

Расходы на  выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

001 01 04 521 02 18 120 0,690
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 521 02 18 121 0,690
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 521 02 18 200 0,210
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 521 02 18 240 0,210
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 01 04 521 02 18 244 0,210

Обеспечение проведения выборов и  референдумов 001 01 07 15.0
Проведение выборов и референдумов 001 01 07 020 00 00 15.0
Проведение выборов Главы муниципального образования 001 01 07 020 00 03 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 07 020 00 03 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 07 020 00 03 240 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 01 07 020  00 03 244 15,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 106,786
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

001

01 13 092 00 00 106,786
Выполнение других обязательств государства 001 01 13 092 03 00 106,786
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 092 03 00 200 91,786
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

001 01 13 092 03 00 240 91,746
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 01 13
092 03 00 242

9,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 01 13 092 03 00 244 82,786



Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 092 03 00 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 092 03 00 850 15,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 01 13 092 03 00 851 15,0
Национальная оборона 001 02 59,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 59,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 001 02 03 001 00 00 59,7
Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

001
02 03 001 36 00 59,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 02 03 001 36 00 200 59,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 02 03 001 36 00 240 59,7
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 02 03 001 36 00 242 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 02 03 001 36 00 244 29,7

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

001 03 10,0
Защита населения и территорий от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

001 03 09 5,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

001 03 09 218 00 00 5,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 001

03 09 218 01 00 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 09 218 01 00 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 09 218 01 00 240 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 03 09 218 01 00 244 5,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

001
03

14  5,0



Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

001 03 14 247 00 00 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 14 247 00 00 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 14 247 00 00 240 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 03 14 247 00 00 244 5,0

Национальная экономика 001 04 240,983
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 240,983
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

001 04 12 338 00 00 12,049

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 338 00 00 200 12,049
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 338 00 00 240 12,049
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 04 12 338 00 00 244 12,049

Областная целевая программа «Об обеспечении 
муниципальных образований Курской области документами 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования на 2013 год»

001

04 12 522 62 00 228,934

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 522 62 00 200 228,934
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 522 62 00 240 228,934
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 04 12 522 62 00 244 228,934

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 473,097
Коммунальное хозяйство 001 05 02 427.097
Федеральные целевые программы 001 05 02 100 00 00 161,111
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 
2013 года»

001 05 02 100 11 00 161,111

Реализация мероприятий  Федеральной целевой программы 
«Социальное развитие села  до 2013 года»

001 05 02 100 11 99 161,111

Бюджетные инвестиции 001 05 02 100 11 99 400 161,111
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности муниципальным учреждениям

001 05 02 100 11 99 410 161,111



Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

001
05 02 100 11 99 411 161,111

Областные целевые программы 001 05 02 522 00 00 235,772
Областная целевая программа «Социальное развитие села на 
2009-2014 годы»

001 05 02 522 25 00 235,772

Бюджетные инвестиции 001 05 02 522 25 00 400 235,772
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности муниципальным учреждениям

001 05 02 522 25 00 410 235,772

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

001
05 02 522 25 00 411 235,772

Целевые программы муниципальных образований 001 05 02 795 00 00 30,214
Муниципальная целевая программа «Социальное развитие 
села на 2013-2015 годы»

001 05 02 795 02 00 30,214

Бюджетные инвестиции 001 05 02 795 02 00 400 30,214
Бюджетные инвестиции в объекты собственности 
муниципальными учреждениями

001 05 02 795 02 00 410 30,214

Бюджетные инвестиции в объекты собственности казенными 
учреждениями  вне рамок государственного оборонного заказа

001
05 02 795 02 00 411 30,214

Благоустройство 001 05 03 46,0
Благоустройство 001 05 03 600 00 00 46,0
Уличное освещение 001 05 03 6000100 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 60001 00 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 600 05 00 240 30,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 05 03 6000100 244 30,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений

001 05 03 600 05 00 16.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 600 05 00 200 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 600 05 00 240 16,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 05 03 600 05 00 244 16,0

Культура, кинематография 001 08 861,8
Культура 001 08 01 861,8



Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

001 08 01 440 00 00  686,8
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии, финансируемые за счет средств местного 
бюджета

001
08 01 440 00 00 686,8

Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета

001
08 01 440 99 10 686,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 001

08 01 440 99 10 100 444,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 440 99 10 110 444,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 08 01 440 99 10 111 444,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 440 99 10 200 216,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 440 99 10 240 216,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 08 01 440 99 10 244 216,6

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 440 99 10 800 26,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 440 99 10 850 26,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 08 01 440 99 10 851 26,0
Уплата пени, штрафов 001 08 01 440 99 10 852 0,2
Библиотеки 001 08 01 442 00 00 175.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

001 08 01 442 99 00 175,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

001
08 01 442 99 00 100 144,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 442 99 00 110 144,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 08 01 442 99 00 111 144,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 442 99 00 200 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 442 99 00 240 30,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 08 01 442 99 00 244 30,9

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 442 99 00 800 0,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 442 99 00 850 0,1



Уплата пени, штрафов 001 08 01 442 99 00 851 0,1
Социальная политика 001 10 1,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03 1,0
Социальная помощь 001 10 03 505 00 00 1,0
Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг за счет средств областного 
бюджета

001
10 03 505 48 00 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 505 48 00 300 1.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 03 505 48 00 310 1.0
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

001
10 03 50548 00 314 1,0

Физическая культура и спорт

001

11

3,0

Массовый спорт 001 11 02 3,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия

001 11 02 512 00 00 3,0
Мероприятии в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры , туризма

001 11 02 5129700
3,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 11 02 5129700 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

001
11 02 5129700 240 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 11 02 5129700 244 3,0



 Приложение №9

к Решению Собрания депутатов

 Линецкого  сельсовета Железногорского

 Района Курской области

№265 от  29 мая 2013 г

 «О внесении изменений и

дополнений в решение Собрания депутатов

 Линецкого сельсовета

 №245 от 21.декабря 
2012г.

 «О бюджете муниципального  образования

«Линецкий сельсовет» Железногорского

 Курской области  на 2013 год и плановый

период 2014 и 2015 годов »

Ведомственная структура расходов местного бюджета



на 2013 год

 (тыс.рублей)

Наименование

Код

бюджетополучателя РЗ ПР ЦСР ВР
Сумма

на 2013год 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3120.466
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИНЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА

001
3120.466

Общегосударственные вопросы 001 01 1470,886
Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

001 01 02 403,0
Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

001 01 02 002 00 00 403,0
Глава муниципального образования 001 01 02 002 03 00 403,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 001

01 02 002 03 00 100 403,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

001 01 02 002 03 00 120 403,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 02 002 03 00 121 403,0
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

001
01 04 946,1

Руководство и управление в сфере установленных функций 
органов местного самоуправления

001 01 04 002 00 00 945 ,2
Центральный аппарат 001 01 04 002 04 00 945,2



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 001

01 04 002 04 00 100 785,0

Расходы на выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

001 01 04 002 04 00 120 785,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 002 04 00 121 783,0
Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 001 01 04 002 04 00 122 2,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 002 04 00 200 150,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 002 04 00 240 150,0
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

001

01 04 002 04 00 242 25,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 01 04 002 04 00 244 125,0

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 002 04 00 800 10,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 04 002 04 00 850 10,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 01 04 002 04 00 851 10,0
Уплата пени, штрафов 001 01 04 002 04 00 852 0,2
Межбюджетные трансферты 001 01 04 0,9
Субвенции бюджетам  муниципальных образований для 
финансового обеспечения расходных обязательств 
муниципальных образований. возникающих при выполнении 
государственных полномочий Российской Федерации, 
субъектов российской Федерации, переданных для 
осуществления органам местного самоуправления в 
установленном порядке 001

01 04 521 02 00 0,9

Субвенции местным бюджетам на содержание работников, 
осуществляющих переданные государственные полномочия по 
организации предоставления гражданам  субсидий на оплату 
жилых помещений и коммунальных услуг

001

01 04 521 02 18 0,9

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения  функций  органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 001

01 04 521 02 18 100 0,690



Расходы на  выплаты персоналу органов местного 
самоуправления

001 01 04 521 02 18 120 0,690
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 01 04 521 02 18 121 0,690
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 521 02 18 200 0,210
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 04 521 02 18 240 0,210
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 01 04 521 02 18 244 0,210

Обеспечение проведения выборов и  референдумов 001 01 07 15.0
Проведение выборов и референдумов 001 01 07 020 00 00 15.0
Проведение выборов Главы муниципального образования 001 01 07 020 00 03 15,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 07 020 00 03 200 15,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 07 020 00 03 240 15,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 01 07 020  00 03 244 15,0

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13 106,786
Реализация государственных функций, связанных с 
общегосударственным управлением

001

01 13 092 00 00 106,786
Выполнение других обязательств государства 001 01 13 092 03 00 106,786
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 01 13 092 03 00 200 91,786
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

001 01 13 092 03 00 240 91,746
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 01 13
092 03 00 242

9,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 01 13 092 03 00 244 82,786
Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 092 03 00 800 15,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 01 13 092 03 00 850 15,0
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 01 13 092 03 00 851 15,0
Национальная оборона 001 02 59,7
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03 59,7
Руководство и управление в сфере установленных функций 001 02 03 001 00 00 59,7



Осуществление первичного воинского учета на территориях,

где отсутствуют военные комиссариаты

001
02 03 001 36 00 59,7

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 02 03 001 36 00 200 59,7
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 02 03 001 36 00 240 59,7
Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-
коммуникационных технологий

001 02 03 001 36 00 242 30,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 02 03 001 36 00 244 29,7

Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность

001 03 10,0
Защита населения и территорий от  чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
гражданская оборона

001 03 09 5,0
Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий

001 03 09 218 00 00 5,0

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного 
характера 001

03 09 218 01 00 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 09 218 01 00 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 09 218 01 00 240 5,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 03 09 218 01 00 244 5,0
Другие вопросы в области национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности

001
03

14  5,0
Реализация других функций, связанных с обеспечением 
национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

001 03 14 247 00 00 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 14 247 00 00 200 5,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 03 14 247 00 00 240 5,0



Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 03 14 247 00 00 244 5,0

Национальная экономика 001 04 240,983
Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12 240,983
Мероприятия в области строительства, архитектуры и 
градостроительства

001 04 12 338 00 00 12,049

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 338 00 00 200 12,049
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 338 00 00 240 12,049
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 04 12 338 00 00 244 12,049

Областная целевая программа «Об обеспечении 
муниципальных образований Курской области документами 
территориального планирования и градостроительного 
зонирования на 2013 год»

001

04 12 522 62 00 228,934

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 522 62 00 200 228,934
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 04 12 522 62 00 240 228,934
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 04 12 522 62 00 244 228,934

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05 473,097
Коммунальное хозяйство 001 05 02 427.097
Федеральные целевые программы 001 05 02 100 00 00 161,111
Федеральная целевая программа «Социальное развитие села до 
2013 года»

001 05 02 100 11 00 161,111

Реализация мероприятий  Федеральной целевой программы 
«Социальное развитие села  до 2013 года»

001 05 02 100 11 99 161,111

Бюджетные инвестиции 001 05 02 100 11 99 400 161,111
Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности муниципальным учреждениям

001 05 02 100 11 99 410 161,111

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

001
05 02 100 11 99 411 161,111

Областные целевые программы 001 05 02 522 00 00 235,772
Областная целевая программа «Социальное развитие села на 
2009-2014 годы»

001 05 02 522 25 00 235,772

Бюджетные инвестиции 001 05 02 522 25 00 400 235,772



Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности муниципальным учреждениям

001 05 02 522 25 00 410 235,772

Бюджетные инвестиции в объекты муниципальной 
собственности казенным учреждениям вне рамок 
государственного оборонного заказа

001
05 02 522 25 00 411 235,772

Целевые программы муниципальных образований 001 05 02 795 00 00 30,214
Муниципальная целевая программа «Социальное развитие 
села на 2013-2015 годы»

001 05 02 795 02 00 30,214

Бюджетные инвестиции 001 05 02 795 02 00 400 30,214
Бюджетные инвестиции в объекты собственности 
муниципальными учреждениями

001 05 02 795 02 00 410 30,214

Бюджетные инвестиции в объекты собственности казенными 
учреждениями  вне рамок государственного оборонного заказа

001
05 02 795 02 00 411 30,214

Благоустройство 001 05 03 46,0
Благоустройство 001 05 03 600 00 00 46,0
Уличное освещение 001 05 03 6000100 30,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 60001 00 200 30,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 600 05 00 240 30,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 05 03 6000100 244 30,0

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и
поселений

001 05 03 600 05 00 16.0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 600 05 00 200 16,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 05 03 600 05 00 240 16,0
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 05 03 600 05 00 244 16,0

Культура, кинематография 001 08 861,8
Культура 001 08 01 861,8
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии

001 08 01 440 00 00  686,8
Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии, финансируемые за счет средств местного 
бюджета

001
08 01 440 00 00 686,8



Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений, финансируемых за счет средств местного бюджета

001
08 01 440 99 10 686,8

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями 001

08 01 440 99 10 100 444,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 440 99 10 110 444,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 08 01 440 99 10 111 444,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 440 99 10 200 216,6
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 440 99 10 240 216,6
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 08 01 440 99 10 244 216,6

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 440 99 10 800 26,2
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 440 99 10 850 26,2
Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 001 08 01 440 99 10 851 26,0
Уплата пени, штрафов 001 08 01 440 99 10 852 0,2
Библиотеки 001 08 01 442 00 00 175.0
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений

001 08 01 442 99 00 175,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций органами местного самоуправления, 
казенными учреждениями

001
08 01 442 99 00 100 144,0

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 001 08 01 442 99 00 110 144,0
Фонд оплаты труда и страховые взносы 001 08 01 442 99 00 111 144,0
Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 442 99 00 200 31,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 08 01 442 99 00 240 30,9
Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 08 01 442 99 00 244 30,9

Иные бюджетные ассигнования 001 08 01 442 99 00 800 0,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 001 08 01 442 99 00 850 0,1
Уплата пени, штрафов 001 08 01 442 99 00 851 0,1
Социальная политика 001 10 1,0
Социальное обеспечение населения 001 10 03 1,0
Социальная помощь 001 10 03 505 00 00 1,0



Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг за счет средств областного 
бюджета

001
10 03 505 48 00 1,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 001 10 03 505 48 00 300 1.0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 001 10 03 505 48 00 310 1.0
Меры социальной поддержки населения по публичным 
нормативным обязательствам

001
10 03 50548 00 314 1,0

Физическая культура и спорт

001

11

3,0

Массовый спорт 001 11 02 3,0
Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные 
мероприятия

001 11 02 512 00 00 3,0
Мероприятии в области здравоохранения, спорта и 
физической культуры , туризма

001 11 02 5129700
3,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 001 11 02 5129700 200 3,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

001
11 02 5129700 240 3,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд

001 11 02 5129700 244 3,0


